
12 - VIDA MEJOR -10,020.00 1,791,725.03 1,791,725.03 1,791,725.03 3,816,251.39 0.00 0.003,079,260.49 4,207,990.57 7,287,251.06

01 - EDUCACION -4,000.00 317,255.00 317,255.00 317,255.00 422,976.83 0.00 0.00830,000.00 150,189.83 980,189.83

000 - SIN PROYECTO -4,000.00 317,255.00 317,255.00 317,255.00 422,976.83 0.00 0.00830,000.00 150,189.83 980,189.83

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR  
EDUCACION

-4,000.00 317,255.00 317,255.00 317,255.00 422,976.83 0.00 0.00830,000.00 150,189.83 980,189.83

000 - SIN OBRA -4,000.00 317,255.00 317,255.00 317,255.00 422,976.83 0.00 0.00830,000.00 150,189.83 980,189.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

830,000.00 150,189.83 980,189.83 -4,000.00 317,255.00 317,255.00 317,255.00 422,976.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

830,000.00 150,189.83 980,189.83 -4,000.00 317,255.00 317,255.00 317,255.00 0.00 422,976.83 0.00 0.00

02 - SALUD -6,020.00 1,281,765.03 1,281,765.03 1,281,765.03 2,462,273.51 0.00 0.001,178,905.15 3,932,509.03 5,111,414.18

000 - SIN PROYECTO -6,020.00 1,281,765.03 1,281,765.03 1,281,765.03 2,462,273.51 0.00 0.001,178,905.15 3,932,509.03 5,111,414.18

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD

-6,020.00 241,860.00 241,860.00 241,860.00 295,346.00 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

000 - SIN OBRA -6,020.00 241,860.00 241,860.00 241,860.00 295,346.00 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

860,000.00 0.00 860,000.00 -6,020.00 241,860.00 241,860.00 241,860.00 295,346.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

860,000.00 0.00 860,000.00 -6,020.00 241,860.00 241,860.00 241,860.00 0.00 295,346.00 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 175,574.25 0.00 0.00318,905.15 143,330.90 175,574.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,574.25 0.00 0.00318,905.15 143,330.90 175,574.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,905.15 143,330.90 175,574.25 0.00 0.00 0.00 0.00 175,574.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

318,905.15 143,330.90 175,574.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,574.25 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A RED 
DESCENTRALIZADA 
DE SALUD

0.00 1,039,905.03 1,039,905.03 1,039,905.03 1,991,353.26 0.00 0.000.00 4,075,839.93 4,075,839.93

000 - SIN OBRA 0.00 1,039,905.03 1,039,905.03 1,039,905.03 1,991,353.26 0.00 0.000.00 4,075,839.93 4,075,839.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 4,075,839.93 4,075,839.93 0.00 1,039,905.03 1,039,905.03 1,039,905.03 1,991,353.26 0.00 0.00

55120 15-011-05 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

0.00 4,075,839.93 4,075,839.93 0.00 1,039,905.03 1,039,905.03 1,039,905.03 0.00 1,991,353.26 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 12,360.00 12,360.00 12,360.00 30,317.78 0.00 0.00159,197.78 100,000.00 59,197.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,360.00 12,360.00 12,360.00 30,317.78 0.00 0.00159,197.78 100,000.00 59,197.78
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001 - TRANSFERENCIAS 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 12,360.00 12,360.00 12,360.00 30,317.78 0.00 0.00159,197.78 100,000.00 59,197.78

000 - SIN OBRA 0.00 12,360.00 12,360.00 12,360.00 30,317.78 0.00 0.00159,197.78 100,000.00 59,197.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,197.78 100,000.00 59,197.78 0.00 12,360.00 12,360.00 12,360.00 30,317.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,197.78 100,000.00 59,197.78 0.00 12,360.00 12,360.00 12,360.00 0.00 30,317.78 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 180,345.00 180,345.00 180,345.00 900,683.27 0.00 0.00911,157.56 225,291.71 1,136,449.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 180,345.00 180,345.00 180,345.00 900,683.27 0.00 0.00911,157.56 225,291.71 1,136,449.27

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 221,989.85 0.00 0.00182,231.51 45,058.34 227,289.85

000 - SIN OBRA 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 221,989.85 0.00 0.00182,231.51 45,058.34 227,289.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,231.51 45,058.34 227,289.85 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 221,989.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,231.51 45,058.34 227,289.85 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 0.00 221,989.85 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 334,934.78 0.00 0.00273,347.26 67,587.52 340,934.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 334,934.78 0.00 0.00273,347.26 67,587.52 340,934.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

273,347.26 67,587.52 340,934.78 0.00 0.00 0.00 0.00 334,934.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

273,347.26 67,587.52 340,934.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,934.78 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 73,245.00 73,245.00 73,245.00 5,272.93 0.00 0.0091,115.76 22,529.17 113,644.93

000 - SIN OBRA 0.00 73,245.00 73,245.00 73,245.00 5,272.93 0.00 0.0091,115.76 22,529.17 113,644.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,115.76 22,529.17 113,644.93 0.00 73,245.00 73,245.00 73,245.00 5,272.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,115.76 22,529.17 113,644.93 0.00 73,245.00 73,245.00 73,245.00 0.00 5,272.93 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 181,695.85 0.00 0.00182,231.51 45,058.34 227,289.85

000 - SIN OBRA 0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 181,695.85 0.00 0.00182,231.51 45,058.34 227,289.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,231.51 45,058.34 227,289.85 0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 181,695.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,231.51 45,058.34 227,289.85 0.00 32,800.00 32,800.00 32,800.00 0.00 181,695.85 0.00 0.00
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005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 112,144.93 0.00 0.0091,115.76 22,529.17 113,644.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,144.93 0.00 0.0091,115.76 22,529.17 113,644.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,115.76 22,529.17 113,644.93 0.00 0.00 0.00 0.00 112,144.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,115.76 22,529.17 113,644.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,144.93 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 44,644.93 0.00 0.0091,115.76 22,529.17 113,644.93

000 - SIN OBRA 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 44,644.93 0.00 0.0091,115.76 22,529.17 113,644.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,115.76 22,529.17 113,644.93 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 44,644.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,115.76 22,529.17 113,644.93 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 44,644.93 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 147,038.00 147,038.00 147,038.00 493,240.66 0.00 0.001,880,000.00 630,000.00 1,250,000.00

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 250,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 250,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 250,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 17,856.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 17,856.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA DEPORTES

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 17,856.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 17,856.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 17,856.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 17,856.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO PARA 
PRESERVACIÓN DEL 
TEMPLO COLONIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 59,738.00 59,738.00 59,738.00 156,672.00 0.00 0.001,100,000.00 550,000.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 59,738.00 59,738.00 59,738.00 156,672.00 0.00 0.001,100,000.00 550,000.00 550,000.00

001 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 59,738.00 59,738.00 59,738.00 156,672.00 0.00 0.001,100,000.00 550,000.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 59,738.00 59,738.00 59,738.00 156,672.00 0.00 0.001,100,000.00 550,000.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 550,000.00 550,000.00 0.00 59,738.00 59,738.00 59,738.00 156,672.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 550,000.00 550,000.00 0.00 59,738.00 59,738.00 59,738.00 0.00 156,672.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 64,300.00 64,300.00 64,300.00 68,712.66 0.00 0.0080,000.00 220,000.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 64,300.00 64,300.00 64,300.00 68,712.66 0.00 0.0080,000.00 220,000.00 300,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 64,300.00 64,300.00 64,300.00 68,712.66 0.00 0.0080,000.00 220,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,300.00 64,300.00 64,300.00 68,712.66 0.00 0.0080,000.00 220,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 220,000.00 300,000.00 0.00 64,300.00 64,300.00 64,300.00 68,712.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 220,000.00 300,000.00 0.00 64,300.00 64,300.00 64,300.00 0.00 68,712.66 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 109,765.00 109,765.00 109,765.00 235,340.00 0.00 0.00710,000.00 10,000.00 720,000.00

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 109,765.00 109,765.00 109,765.00 235,340.00 0.00 0.00710,000.00 10,000.00 720,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 109,765.00 109,765.00 109,765.00 235,340.00 0.00 0.00710,000.00 10,000.00 720,000.00

001 - APOYO A 
PRODUCTORES Y 
CAMPESINOS

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.0040,000.00 10,000.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.0040,000.00 10,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 97,765.00 97,765.00 97,765.00 191,740.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 97,765.00 97,765.00 97,765.00 191,740.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 97,765.00 97,765.00 97,765.00 191,740.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 97,765.00 97,765.00 97,765.00 0.00 191,740.00 0.00 0.00

003 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - VIVERO 
MUNICIPAL

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 8,600.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 8,600.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 40,000.00 80,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 8,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 40,000.00 80,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 8,600.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 324,931.50 0.00 0.00440,056.39 115,124.89 324,931.50

01 - TRANSFERENCIAS A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 324,931.50 0.00 0.00440,056.39 115,124.89 324,931.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 324,931.50 0.00 0.00440,056.39 115,124.89 324,931.50

001 - TRANSFERENCIAS 
A MANCOMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 307,057.95 0.00 0.00240,241.18 66,816.77 307,057.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 307,057.95 0.00 0.00240,241.18 66,816.77 307,057.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,241.18 66,816.77 307,057.95 0.00 0.00 0.00 0.00 307,057.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,241.18 66,816.77 307,057.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,057.95 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 289.85 0.00 0.00182,231.51 181,941.66 289.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 289.85 0.00 0.00182,231.51 181,941.66 289.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,231.51 181,941.66 289.85 0.00 0.00 0.00 0.00 289.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,231.51 181,941.66 289.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289.85 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 17,583.70 0.00 0.0017,583.70 0.00 17,583.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,583.70 0.00 0.0017,583.70 0.00 17,583.70
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,583.70 0.00 17,583.70 0.00 0.00 0.00 0.00 17,583.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

17,583.70 0.00 17,583.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,583.70 0.00 0.00

6,109,316.88 3,472,865.68 9,582,182.56 -10,020.00 2,048,528.03 2,048,528.03 2,048,528.03 0.00 4,869,763.55 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2022
Fecha Final: 8/9/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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